[image: image1.emf]
天津市司法局关于开展2022年度法律服务

“双随机、一公开”监管工作的公告
为规范透明开展2022年度司法行政系统法律服务“双随机、一公开”监管工作，按照《司法部关于加快推行法律服务双随机一公开监管工作的通知》（司发通〔2016〕104号）有关要求，现对市司法局2022年度法律服务“双随机、一公开”监管工作公告如下：

一、天津市司法行政系统2022年度法律服务“双随机、一公开”随机抽查事项清单
二、天津市司法行政系统2022年度法律服务“双随机、一公开”监管工作方案

三、天津市司法局法律服务“双随机、一公开”2022年度抽查计划
四、天津市司法局2022年度法律服务“双随机、一公开”检查对象名录库和执法检查人员名录库

                            2022年3月22日

	天津市司法行政系统2022年度法律服务“双随机、一公开”随机抽查事项清单

	检查类别：律师事务所

	序号
	抽查事项
	抽查依据
	抽查主体
	抽查内容
	抽查方式

	1
	外国律师事务所驻华代表机构开展法律服务活动
	《外国律师事务所驻华代表机构管理条例》（2001年 国务院令第338号）

第二十一条 国务院司法行政部门和省、自治区、直辖市人民政府司法行政部门依据职责，负责对代表机构及其代表的监督管理。

第二十二条第一款 代表机构应当于每年3月31日前向住所地的省、自治区、直辖市人民政府司法行政部门提交执业执照和代表执业证书的副本以及下列上一年度检验材料，接受年度检验：

开展法律服务活动的情况，包括委托中国律师事务所办理法律事务的情况；

经会计师事务所审计的代表机构年度财务报表，以及在中国境内结算和依法纳税凭证；

代表机构的代表变动情况和雇用中国辅助人员情况；

代表机构的代表在中国境内的居留情况；

代表机构及其代表的注册情况；

（六）履行本条例规定义务的其他情况。
	市司法局
	开展法律服务活动的情况，包括委托中国律师事务所办理法律事务的情况；

经会计师事务所审计的代表机构年度财务报表，以及在中国境内结算和依法纳税凭证；

（三）代表机构的代表变动情况和雇用中国辅助人员情况；

（四）代表机构的代表在中国境内的居留情况；

（五）代表机构及其代表的注册情况；

（六）履行《外国律师事务所驻华代表机构管理条例》规定义务的其他情况。
	书面检查

	序号
	抽查事项
	抽查依据
	抽查主体
	抽查内容
	抽查方式

	2
	香港、澳门特别行政区律师事务所设在本行政区域内的代表处开展法律服务活动
	《香港、澳门特别行政区律师事务所驻内地代表机构管理办法》（2015年 司法部令第131号）

    第二十一条第二款 省、自治区、直辖市司法厅（局）应当对设在本行政区域内的代表处及其代表是否依法开展法律服务活动进行监督管理。

    第二十二条第一款 代表处应当于每年3月31日前向住所地的省、自治区、直辖市司法厅（局）提交执业执照和代表执业证书的副本以及下列上一年度检验材料，接受年度检验：

    （一）开展法律服务活动的情况，包括委托内地律师事务所办理法律事务的情况；

    （二）经会计师事务所审计的代表处年度财务报表，以及在内地结算和依法纳税凭证；

    （三）代表处的代表变动情况和雇用内地辅助人员情况；

    （四）代表处的代表在内地的居留情况；

    （五）代表处及其代表的注册情况；

    （六）履行本办法规定义务的其他情况。
	市司法局
	（一）开展法律服务活动的情况，包括委托内地律师事务所办理法律事务的情况；

（二）经会计师事务所审计的代表处年度财务报表，以及在内地结算和依法纳税凭证；

（三）代表处的代表变动情况和雇用内地辅助人员情况；

（四）代表处的代表在内地的居留情况；

（五）代表处及其代表的注册情况；

（六）履行《香港、澳门特别行政区律师事务所驻内地代表机构管理办法》规定义务的其他情况。
	书面检查

	序号
	抽查事项
	抽查依据
	抽查主体
	抽查内容
	抽查方式

	3
	香港、澳门律师事务所与内地律师事务所联营的律师事务所年度检验
	《香港特别行政区和澳门特别行政区律师事务所与内地律师事务所联营管理办法》（2012年 司法部令第126号）

    第二十二条第一款 香港、澳门律师事务所与内地律师事务所联营，应当在每年3月31日前，共同向内地律师事务所所在地的省级司法行政机关提交联营执业许可证副本以及下列年度检验材料，接受年度检验：

   （一）香港、澳门律师事务所驻内地代表机构和内地律师事务所的有效执业许可证副本及复印件；

   （二）上一年度的联营情况报告，内容包括以联营名义接受委托办理法律事务的情况，以联营名义办理法律事务的收费情况，联营收费的分享和运营费用的分摊情况，联营的收入和纳税情况，以联营名义开展业务过程中因违法执业或因过错给委托人造成损失的赔偿情况等；

   （三）香港、澳门律师事务所驻内地代表机构和内地律师事务所所在地的省级司法行政机关或地（市）级司法行政机关出具的代表机构和内地律师事务所在上一年度受到行政处罚或行业惩戒情况的文件。
	市司法局
	（一）香港、澳门律师事务所驻内地代表机构和内地律师事务所的有效执业许可证副本及复印件；

（二）上一年度的联营情况报告，内容包括以联营名义接受委托办理法律事务的情况，以联营名义办理法律事务的收费情况，联营收费的分享和运营费用的分摊情况，联营的收入和纳税情况，以联营名义开展业务过程中因违法执业或因过错给委托人造成损失的赔偿情况等；

（三）香港、澳门律师事务所驻内地代表机构和内地律师事务所所在地的省级司法行政机关或地（市）级司法行政机关出具的代表机构和内地律师事务所在上一年度受到行政处罚或行业惩戒情况的文件。
	书面检查

	序号
	抽查事项
	抽查依据
	抽查主体
	抽查内容
	抽查方式

	4
	律师事务所执业情况
	《律师事务所管理办法》（2018年 司法部令第142号）
   第五条第一款 司法行政机关依照《律师法》和本办法的规定对律师事务所进行监督、指导。

   第六十四条第一款 县级司法行政机关对本行政区域内的律师事务所的执业活动进行日常监督管理，履行下列职责：

    （一）监督律师事务所在开展业务活动过程中遵守法律、法规、规章的情况；

    （二）监督律师事务所执业和内部管理制度的建立和实施情况；

    （三）监督律师事务所保持法定设立条件以及变更报批或者备案的执行情况；

    （四）监督律师事务所进行清算、申请注销的情况；

    （五）监督律师事务所开展律师执业年度考核和上报年度执业总结的情况；

    （六）受理对律师事务所的举报和投诉；

    （七）监督律师事务所履行行政处罚和实行整改的情况；

    （八）司法部和省、自治区、直辖市司法行政机关规定的其他职责。

   第六十五条第一款 设区的市级司法行政机关履行下列监督管理职责：

   （二）指导、监督下一级司法行政机关的日常监督管理工作，组织开展对律师事务所的专项监督检查工作，指导对律师事务所重大投诉案件的查处工作；

   （五）组织开展对律师事务所的年度检查考核工作。

   第六十五条第二款 直辖市的区（县）司法行政机关负有前款规定的有关职责。
	区司法局
	（一）律师事务所在开展业务活动过程中遵守法律、法规、规章的情况；

（二）律师事务所执业和内部管理制度的建立和实施情况；

（三）律师事务所保持法定设立条件以及变更报批或者备案的执行情况；

（四）律师事务所开展律师执业年度考核和上报年度执业总结的情况；

（五）律师事务所履行行政处罚和实行整改的情况；

（六）司法部和省、自治区、直辖市司法行政机关规定的其他职责。
	现场检查

	天津市司法行政系统2022年度法律服务“双随机、一公开”随机抽查事项清单

	检查类别：公证机构

	序号
	抽查事项
	抽查依据
	抽查主体
	抽查内容
	抽查方式

	1
	公证机构执业活动
	《公证机构执业管理办法》（2006年 司法部令第101号）

第二十五条 省、自治区、直辖市司法行政机关对公证机构的下列事项实施监督：

公证机构保持法定设立条件的情况；

公证机构执行应当报批或者备案事项的情况；

公证机构和公证员的执业情况；

公证质量的监控情况；

法律、法规和司法部规定的其他监督检查事项。

    第三十四条第一款 司法行政机关实施监督检查，可以对公证机构进行实地检查，要求公证机构和公证员说明有关情况，调阅公证机构相关材料和公证档案，向相关单位和人员调查、核实有关情况。
	市司法局
	（一）公证机构保持法定设立条件的情况；

（二）公证机构执行应当报批或者备案事项的情况；

（三）公证机构和公证员的执业情况；

（四）公证质量的监控情况；

（五）法律、法规和司法部规定的其他监督检查事项。

	现场检查

	序号
	抽查事项
	抽查依据
	抽查主体
	抽查内容
	抽查方式

	2
	公证机构执业活动
	《公证机构执业管理办法》（2006年 司法部令第101号）

第二十六条 设区的市和公证机构所在地司法行政机关对本地公证机构的下列事项实施监督：

组织建设情况；

    （二）执业活动情况；

（三）公证质量情况；

（四）公证员执业年度考核情况；

（五）档案管理情况；

（六）财务制度执行情况；

（七）内部管理制度建设情况；

（八）司法部和省、自治区、直辖市司法行政机关要求进行监督检查的其他事项。

第三十三条 公证机构存在下列情形之一的，所在地司法行政机关应当进行重点监督检查：

被投诉或者举报的；

    （二）执业中有不良记录的；

    （三）未保持法定设立条件的；

    （四）年度考核发现内部管理存在严重问题的。

    第三十四条第一款 司法行政机关实施监督检查，可以对公证机构进行实地检查，要求公证机构和公证员说明有关情况，调阅公证机构相关材料和公证档案，向相关单位和人员调查、核实有关情况。
	区司法局
	（一）组织建设情况；

（二）执业活动情况；

（三）公证质量情况；

（四）公证员执业年度考核情况；

（五）档案管理情况；

（六）财务制度执行情况；

（七）内部管理制度建设情况；
（八）司法部和省、自治区、直辖市司法行政机关要求进行监督检查的其他事项。

	现场检查

	天津市司法行政系统2022年度法律服务“双随机、一公开”随机抽查事项清单

	检查类别：司法鉴定机构

	序号
	抽查事项
	抽查依据
	抽查主体
	抽查内容
	抽查方式

	1
	司法鉴定机构执业活动
	《司法鉴定机构登记管理办法》（2005年 司法部令第95号）

第四条第二款 司法行政机关对司法鉴定机构及其司法鉴定活动依法进行指导、管理和监督、检查。

第十条第 省级司法行政机关负责本行政区域内司法鉴定机构登记管理工作，依法履行下列职责：

（四）负责对司法鉴定机构进行监督、检查。

第三十四条 司法行政机关应当就下列事项，对司法鉴定机构进行监督、检查：

遵守法律、法规和规章的情况；

遵守司法鉴定程序、技术标准和技术操作规范的情况；

所属司法鉴定人执业的情况；

（四）法律、法规和规章规定的其他事项。
	市司法局
	（一）遵守法律、法规和规章的情况；

（二）遵守司法鉴定程序、技术标准和技术操作规范的情况；

（三）所属司法鉴定人执业的情况；

（四）法律、法规和规章规定的其他事项。
	现场检查

	天津市司法行政系统2022年度法律服务“双随机、一公开”随机抽查事项清单

	检查类别：仲裁机构

	序号
	抽查事项
	抽查依据
	抽查主体
	抽查内容
	抽查方式

	1
	仲裁委员会保持法定设立条件情况、仲裁机构变更备案情况检查
	《中华人民共和国仲裁法》（2017年）

    第十条  仲裁委员会可以在直辖市和省、自治区人民政府所在地的市设立，也可以根据需要在其他设区的市设立，不按行政区划层层设立。

    仲裁委员会由前款规定的市的人民政府组织有关部门和商会统一组建。

    设立仲裁委员会，应当经省、自治区、直辖市的司法行政部门登记。

 司法部《关于规范和加强仲裁机构登记管理的意见》（司发通〔2016〕55号）

第三部分第（三）项 进一步加强仲裁机构监督管理。重点检查仲裁机构超越仲裁执业范围、违法变更登记事项、违规跨地域设立仲裁分支机构和业务站点等，对于不符合规定的，及时依法纠正。
	市司法局
	（一）仲裁委员会保持法定设立条件的情况；

（二）仲裁委员会变更备案情况。
	现场检查

	天津市司法行政系统2022年度法律服务“双随机、一公开”随机抽查事项清单

	检查类别：基层法律服务机构

	序号
	抽查事项
	抽查依据
	抽查主体
	抽查内容
	抽查方式

	1
	基层法律服务所的日常执业活动和内部管理工作
	《基层法律服务所管理办法》（2017年 司法部令第137号）
    第三十四条 县级司法行政机关或者直辖市的区（县）司法行政机关对基层法律服务所的日常执业活动和内部管理工作进行指导和监督，可以按照有关规定对基层法律服务所进行检查，要求基层法律服务所报告工作、说明情况、提交有关材料。司法所可以根据县级司法行政机关或者直辖市的区（县）司法行政机关要求，承担对基层法律服务所进行指导监督的具体工作。
	区司法局
	（一）基层法律服务所日常执业活动;

（二）基层法律服务所内部管理工作。
	现场检查

天津市司法行政系统2022年度律师事务所

和基层法律服务所“双随机、一公开”

监管工作方案

为切实做好我市律师事务所和基层法律服务所“双随机、一公开”检查工作，按照律师事务所和基层法律服务所管理相关规定，结合司法行政机关监督管理职责和我市工作实际，现制定如下检查方案：
 一、检查时间
    2022年3月31日至2022年11月30日。
二、检查对象
    全市律师事务所和基层法律服务所。

三、检查依据

    《中华人民共和国律师法》《律师事务所管理办法》《基层法律服务所管理办法》等法律、法规、规章。

    四、检查重点
（一）律师事务所法定设立条件情况，内部管理制度建设情况，律师事务所执业情况；

（二）基层法律服务所日常执业活动和内部管理工作；

（三）法律、法规、规章规定的其他监督检查事项。

五、检查方式
    （一）各区司法局从执法检查人员名录库中随机抽取2名执法人员和随机抽取不低于30%所辖律师事务所进行现场执法检查。

    （二）各区司法局从执法检查人员名录库中随机抽取2名执法人员和随机抽取不低于50%所辖基层法律服务所进行现场执法检查。

六、工作要求

各区司法局要充分认识到“双随机、一公开”监管工作的重要性，认真组织安排，切实落实管理责任，严格履行工作职责，及时将执法检查信息归集到行政执法监督平台，确保工作取得实效。

天津市司法行政系统2022年度公证机构

“双随机、一公开”监管工作方案
为安排部署2022年度公证机构“双随机、一公开”监管工作，着力提升对公证机构监管工作成效，按照有关规定要求，结合工作实际，制定工作方案如下：

一、检查时间

2022年3月31日至2022年12月31日。

二、检查对象
    全市公证机构。

三、检查依据

    《公证机构执业管理办法》《公证员执业管理办法》等法律法规规章的相关规定。
四、检查重点

（一）市级

1. 公证机构保持法定设立条件的情况；
    2. 公证机构执行应当报批或者备案事项的情况；
    3. 公证机构和公证员的执业情况；

4. 公证质量的监控情况。
（二）区级

1. 组织建设情况；
2. 执业活动情况；

3. 公证质量情况；

4. 公证员执业年度考核情况；

5. 档案管理情况；

6. 财务制度执行情况；

7. 内部管理制度建设情况。
五、检查方式

（一）市级

检查对象的确定：从全市司法行政机关公证机构“双随机、一公开”检查对象名录库中按照不低于30%的比例随机检查。

检查人员的确定：从市级司法行政机关公证机构“双随机、一公开”执法检查人员名录库中随机选派。

（二）区级

检查对象的确定：由市级司法行政机关统一抽取，按照不低于30%的比例随机检查。

检查人员的确定：从区级司法行政机关公证机构“双随机、一公开”执法检查人员名录库中随机选派。

六、工作要求

（一）高度重视，认真组织。要充分认识到“双随机、一公开”监管工作的重要性，认真谋划，统筹安排，将检查工作要求落到实处。

（二）把握标准，遵守规范。执法检查人员要严格把握检查标准，遵守监管工作规范，统筹兼顾，确保检查工作公开、公平、公正。

（三）总结经验，力求实效。要加强监管工作力度，对检查结果进行公示。针对检查中发现的问题及时进行整改，完善监管机制，进一步提高检查工作规范化、标准化水平。
天津市司法局2022年度司法鉴定机构

“双随机、一公开”监管工作方案

    为进一步加强司法鉴定事中事后监管，不断提高司法鉴定质量和公信力，根据司法部和我市关于开展“双随机、一公开”检查工作要求，现制定2022年天津市司法鉴定行业“双随机、一公开”检查工作方案如下：
检查时间

2022年年底前。
检查依据

《全国人民代表大会常务委员会关于司法鉴定管理问题的决定》《司法鉴定机构登记管理办法》《天津市司法鉴定管理条例》等法律法规规章的相关规定。

检查重点

司法鉴定机构在开展司法鉴定业务中遵守技术标准、操作规范等情况。
四、检查人员和检查对象

（一）检查人员。从市和区司法鉴定“双随机、一公开”执法检查人员名录库中，随机抽取至少2名执法人员组成检查组。同时邀请部分司法鉴定使用单位有关负责同志参与。
（二）检查对象。从司法鉴定“双随机、一公开”检查对象名录库中，按照不低于10%比例随机抽取司法鉴定机构。

五、检查方式

采取到实地、听汇报、抽案卷、查系统、看台账等方式进行检查。

检查结果运用

“双随机、一公开”检查工作相关行政执法信息归集至行政执法监督平台，检查结果在市司法局官网上公开。

天津市司法局2022年度仲裁机构

“双随机、一公开”监管工作方案
为安排部署2022年度仲裁机构“双随机、一公开”执法检查工作，着力提升对仲裁机构监管工作成效，按照有关规定要求，结合工作实际，制定工作方案如下：

一、随机抽查事项

仲裁委员会保持法定设立条件情况、仲裁机构变更备案情况检查。

二、抽查时间

2022年7月1日至2022年12月31日。

三、抽查重点

仲裁委员会保持法定设立条件情况、仲裁机构变更备案情况。
四、抽查原则

随机抽查工作应当遵循公开、公平、公正、提高监管实效、落实严管措施、降低行政成本的原则。

五、抽查方式

抽查对象的确定：从全市司法行政机关仲裁机构“双随机、一公开”检查对象名录库中随机抽取50%进行检查。

检查人员的确定：从市级司法行政机关仲裁机构“双随机、一公开”执法检查人员名录库中随机选派。

六、工作要求

（一）高度重视，认真组织。要充分认识到“双随机、一公开”监管工作的重要性，认真谋划，统筹安排，将抽查工作要求落到实处。

（二）把握标准，遵守规范。执法检查人员要严格把握检查标准，遵守监管工作规范，统筹兼顾，确保抽查工作公开、公平、公正。

（三）总结经验，力求实效。要加强监管工作力度，对抽查结果进行公示。针对抽查中发现的问题要及时进行整改，完善监管机制，进一步提高抽查工作规范化、标准化水平。

天津市司法局2022年度法律服务“双随机、一公开”抽查工作计划

	计划制定日期：2022年3月22日

	序号
	抽查计划名称
	抽查任务名称
	抽查大类
	抽查事项
	事项类别
	抽查对象

范围
	抽查比例/
抽查数量
	抽查日期自
	抽查日期至

	1
	律师事务所法律服务活动开展情况检查
	律师事务所法律服务活动开展情况检查
	律师事务所法律服务活动开展情况检查
	外国律师事务所驻华代表机构法律服务活动
	一般检查事项
	外国律师事务所驻华代表机构
	目前暂无检查对象
	——
	——

	香港、澳门特别行政区律师事务所设在本行政区域内的代表处法律服务活动

	香港、澳门特别行政区律师事务所设在本行政区域内的代表处

	香港、澳门律师事务所与内地律师事务所联营的律师事务所法律服务活动

	香港、澳门律师事务所与内地律师事务所联营的律师事务所

	2
	公证机构执业情况检查
	公证机构执业情况检查
	公证机构执业情况检查
	公证机构执业情况
	一般检查事项
	公证机构
	不低于30%
	2022.3.31
	2022.12.31

	3
	司法鉴定机构执业情况检查
	司法鉴定机构执业情况检查
	司法鉴定机构执业情况检查
	司法鉴定机构执业情况
	一般检查事项
	司法鉴定机构
	不低于10%
	2022.3.1
	2022.12.31

	4
	仲裁委员会保持法定设立条件情况、仲裁机构变更备案情况检查
	仲裁委员会保持法定设立条件情况、仲裁机构变更备案情况检查
	仲裁委员会保持法定设立条件情况、仲裁机构变更备案情况检查
	仲裁委员会保持法定设立条件情况、仲裁机构变更备案情况
	一般检查事项
	仲裁机构
	50%
	2022.7.1
	2022.12.31

	天津市司法局2022年度法律服务“双随机、一公开”检查对象名录库

	检查对象：律师事务所

	序号
	机构名称
	地址
	电话

	1
	我市无外国律师事务所驻华代表机构
	无
	无

	我市无香港、澳门特别行政区律师事务所设在本行政区域内的代表处

	我市无香港、澳门律师事务所与内地律师事务所联营的律师事务所

	天津市司法局2022年度法律服务“双随机、一公开”检查对象名录库

	检查对象：公证机构

	序号
	机构名称
	地址
	电话

	1
	天津市宝坻公证处
	宝坻区广川路23号
	29241563

	2
	天津市北方公证处
	和平区大理道100号
	58825888

	3
	天津市滨海公证处
	南开区育梁道三号增一号
	83690800

	4
	天津市渤海公证处
	滨海高新区华苑产业园区梓苑路18号
	23759998

	5
	天津市辰信公证处
	北辰区果园北道3号
	26397926

	6
	天津市东丽公证处
	东丽区先锋路57号
	84375817

	7
	天津市海河公证处
	津南区咸水沽镇体育场北路津南区公共法律服务中心
	28391086

	8
	天津市河北公证处
	河北区榆关道676号
	26292218

	9
	天津市河东公证处
	河东区泰兴南路12号增6号
	24314354

	10
	天津市和平公证处
	和平区西安道68号
	23397061

	11
	天津市河西公证处
	河西区新围堤道与小围堤道交口东侧鑫磊大厦底
	23278666

	12
	天津市和信公证处
	河西区黑牛城道三诚里17号楼底商115－118#
	88216470

	13
	天津市红桥公证处
	红桥区光荣道139号
	27270039

	14
	天津市蓟州公证处
	蓟州区中昌北路3号
	82863561

	15
	天津市静海公证处
	静海区静海镇静文路14号
	28942667

	16
	天津市芦台公证处
	天津市宁河区芦台镇文化路5号
	69591696

	17
	天津市南开公证处
	南开区长江道23号
	27352029

	18
	天津市泰达公证处
	天津经济技术开发区宏达街21号泰达档案馆北门五层
	25203328

	19
	天津市武清公证处
	武清区雍阳西道422号市民服务中心16层
	82112941

	20
	天津市西青公证处
	西青区杨柳青镇西青道419号
	27391913

	21
	天津市大公公证处
	天津市滨海新区中心商务区金唐大厦（MIG金融大厦）B座1-11,1-12
	66611314

	22
	天津市津滨公证处
	滨海新区塘沽新港春风路946号新都家园底商
	25895675

	天津市司法局2022年度法律服务“双随机、一公开”检查对象名录库

	检查对象：司法鉴定机构

	序号
	机构名称
	地址
	联系电话

	1
	农业生态环境及农产品质量安全司法鉴定中心
	天津市南开区复康路31号
	23610097

	2
	天津市产品质量监督检测技术研究院检测技术研究中心
	天津市河北区南口路40号
	26272596

	3
	天津市天通司法鉴定中心
	天津市河北区普济河道101号
	23300089

	4
	天津市天鼎物证司法鉴定所
	天津市西青区梨双公路博雅苑B3
	28138518

	5
	天津市津实司法鉴定中心
	天津市河西区台儿庄路118号海景广场323室
	28132808

	6
	天津明正司法鉴定中心
	天津市南开区黄河道与广开四马路交口津通格调大厦209-211
	28259117

	7
	国家计算机病毒应急处理中心电子数据司法鉴定所
	天津经济技术开发区第四大街80号天大科技园D3
	66211255

	8
	天津华大法医物证司法鉴定所
	天津市空港经济区环河北路80号空港商务园E3楼
	59803602

	9
	天津迪安司法鉴定中心
	天津市南开区红旗南路580号仁爱濠景国际A座三层
	58989710

	10
	中国医学科学院放射医学研究所
	天津市南开区白堤路238号
	85683020

	11
	交通运输部天津水运工程科学研究所
	天津市滨海新区塘沽新港二号路2618号
	59812307

	12
	应急管理部天津消防研究所司法鉴定中心
	天津市南开区卫津南路110号
	13662186654

	13
	天津医科大学司法医学鉴定中心
	天津市和平区气象台路22号
	83336850

	14
	天津市天盾法医司法鉴定所
	天津市南开区保山道保山南里8号楼302-306
	87632336

	15
	天津市天意物证司法鉴定所
	天津市南开区万德花园C-4-101
	27460208

	16
	天津市中天法医司法鉴定所
	天津市河西区大沽南路与琼州道交口
	58170987

	17
	天津天宏司法鉴定中心
	天津市南开区红旗南路北段东侧逸秀园3-1-701至3-1-707
	23956901

	18
	天津市天衡司法医学鉴定所
	天津市东丽区津塘公路三号桥西侧（天津市东丽区东丽医院内）
	24397317

	19
	天津市法医学鉴定中心
	天津市和平区南京路78号
	23320226

	20
	天津市开平司法鉴定中心
	天津市滨海高新区华苑产业区榕苑路15号4-A-401-B
	27511387

	21
	天津市中慧物证司法鉴定所
	天津市南开区红旗路西侧实泽园17号楼1门501、502、503
	59006645

	22
	天津市天昊法医司法鉴定所
	天津市武清区泉旺路2号松鹤园26号楼（天津武清仁和医院内）
	82173078

	23
	天津市天平司法医学鉴定所
	天津市武清区杨村镇雍阳西道100号
	82171842

	24
	天津市天永法医司法鉴定所
	天津市华苑产业园区天发科技园6号楼2门201-202（天津市南开区复康路榕苑路4号）
	23868286

	25
	天津市中胜物证司法鉴定所
	天津市红桥区西青道70号
	23932773

	26
	天津医科大学总医院司法医学鉴定中心
	天津市和平区鞍山道123号天津医科大学总医院实验楼1楼
	60362090

	27
	天津市安定精神疾病司法鉴定所
	天津市河西区柳林路13号
	88188916

	28
	天津市环鉴环境检测有限公司司法鉴定所
	天津市滨海高新区华苑产业区（环外）海泰发展六道9号二层、四层
	87671353

	29
	华信（天津）鉴定评估有限公司司法鉴定所
	天津市华苑产业园榕苑路4号天发科技园6号楼2门201-202、7号楼3门202
	23868286

	天津市司法局2022年度法律服务“双随机、一公开”检查对象名录库

	检查对象：仲裁机构

	序号
	机构名称
	地址
	电话

	1
	天津仲裁委员会
	天津市河西区黄埔南路81号万顺温泉花园B区三层
	28012068

	2
	中国国际经济贸易仲委员会天津国际经济金融仲裁中心
	天津河东区大直沽八号路万达中心1803室
	66285688

	天津市司法局2022年度法律服务“双随机、一公开”执法检查人员名录库

	执法人员类别：律师类

	序号
	姓名
	单位
	执法证号

	1
	商增杰
	天津市司法局
	02000011004

	2
	张  敬
	天津市司法局
	02000011007

	3
	周  进
	天津市司法局
	02000011008

	4
	于  菲
	天津市司法局
	02000011006

	5
	孙灵妍
	天津市司法局
	02000011005

	6
	李  明
	天津市司法局
	02000011002

	7
	陈  刚
	天津市司法局
	02000011001

	8
	翟小斌
	天津市司法局
	02000011003

天津市司法局2022年度法律服务“双随机、一公开”执法检查人员名录库

	执法人员类别：公证、仲裁类

	序号
	姓名
	单位
	执法证号

	1
	赵  莉
	天津市司法局
	02000011017

	2
	刘  玮
	天津市司法局
	02000011021

	3
	李俊霖
	天津市司法局
	02000011024

	4
	陈惠艳
	天津市司法局
	02000011025

	5
	王晶晶
	天津市司法局
	02000011016

	6
	黄子豪
	天津市司法局
	02000011026

	7
	钱  彬
	天津市司法局
	02000011027

	天津市司法局2022年度法律服务“双随机、一公开”执法检查人员名录库

	执法人员类别：司法鉴定类

	序号
	姓名
	单位
	执法证号

	1
	米晓峰
	市司法局
	02000011029

	2
	苏  丽
	市司法局
	02000011015

	3
	从  薇
	市司法局
	02000011019

	4
	刘桂丽
	市司法局
	02000011013

	5
	李国兴
	市司法局
	02000011020

	6
	曹炳杰
	市司法局
	02000011009

	7
	李春晓
	市司法局
	02000011012

	8
	刘少章
	市司法局
	02000011028

PAGE
—2—